
44  diário oficial Nº 34.764 Sexta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 668 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) MARIA ANTONIA COSTA DE ARAUJO matrícula 119288-1 
cargo AUXILIAR DE SAUDE, com lotação no (a) URE DEMETRIO MEDRADO 
01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 01.11.97 A 
31.10.00.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 06.12.21 A 04.01.22 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 11.11.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 727894
PORTARIA Nº. 667 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) FERNANDA DA SILVA SOARES matrícula 54181653-2 
cargo ENFERMEIRO, com lotação no (a) UBS PEDREIRA 01 (um) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 01.02.17 A 31.01.20.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.12.21 A 31.12.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 11.11.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 727851
PORTARIA Nº. 669 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) MARIA HELENA MELO DA SILVA matrícula 104698-1 car-
go ENFERMEIRO, com lotação no (a) UBS PEDREIRA 01 (um) mês de Licen-
ça Prêmio, correspondente ao triênio de 01.04.11 A 31.03.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03.01.22 A 01.02.22 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 11.11.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 727906
PORTARIA Nº. 571 DE 22 DE SETEMBRO DE 2021

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) CLAUDIO DOS SANTOS SILVA matrícula 5181534-1 cargo 
AGENTE DE PORTARIA regime jurídico de Estatutário Efetivo, classe “--”, 
lotada (o) no (a) URE DEMETRIO MEDRADO 01 (um) mês de Licença Prê-
mio, correspondente ao triênio de 02.07.08 A 01.07.11.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 26.08.21 A 24.09.21 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 22.09.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 727931
PORTARIA Nº. 670 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) ANA RITA SANTANA TRINDADE matrícula 5121531-1 
cargo AGENTE DE SAUDE, com lotação no (a) UBS PEDREIRA 01 (um) 
mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 13.06.09 A 12.06.12.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03.01.22 A 01.02.22 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 11.11.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 727924
PORTARIA Nº. 664 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.

 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) JOANA LUZINAL RODRIGUES DIAS matrícula 3221717-6 
cargo ASSISTENTE SOCIAL, com lotação no (a) UBS PEDREIRA 01 (um) 
mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 26.07.15 A 25.07.18.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 17.01.22 A 15.02.22 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 11.11.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 727818
PORTARIA Nº. 665 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) ANA CLAUDIA JORDÃO DE BARROS matrícula 5540941-
2 cargo MEDICO, com lotação no (a) UBS PEDREIRA 01 (um) mês de Licen-
ça Prêmio, correspondente ao triênio de 04.08.09 A 03.08.12.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03.01.22 A 01.02.22 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 11.11.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 727827
PORTARIA Nº. 666 DE 11 DE NOVEMBRO DE 2021

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
 CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) DERLUCIA MARIA SIMOES DOS SANTOS matrícula 
5182590-1 cargo TECNICO DE ENFERMAGEM, com lotação no (a) UBS PE-
DREIRA 01 (um) mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 
28.07.16 A 27.07.19.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 03.01.22 A 01.02.22 no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA EM: 11.11.2021
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 727834

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Homologação
O Diretor do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas atribuições legais 
Resolve:
1-Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069 de 20 de 
Fevereiro de 2006:
1.1) Homologar o Pregão Eletrônico nº 22/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO 
PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM ESCOLHA DA PROPOSTA MAIS 
VANTAJOSA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA AÇÕES 
DE OFICINA ORTOPÉDICA DA URE MARCELLO CANDIA UNIDADE PERTEN-
CENTE AO 1º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE / SESPA, (POR UM PERÍODO 
DE 12 MESES).
Empresas vencedoras:
J & L DISTRICOM LTDA-ME
CNPJ: 23.724.296/0001-99

Total do Fornecedor: R$ 475.951,92

(QUATROCENTOS E SETENTA E CINCO REIAS NOVECENTOS E CINQUENTA 
E UMREAIS E NOVENTA E DOIS ).
LUIZ TADEO DAMASCHI -EPP
CNPJ: 01.424.128/0001-45

Total do Fornecedor: R$ 13.248,84

(TREZE MIL DUZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA E QUATRO 
CENTAVOS)
TOTAL DO PREGÃO: R$ 489.200,76 (QUATROCENTOS E OITENTA E NOVE 
MIL E DUZENTOS REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS).
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1ºCRS/SESPA

Protocolo: 727722

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

Portarias nº 912 e 913 de diárias de 11/11/2021.
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar apoio administrativo das ações de Vig. Epidemiológica 
junto ao sistema de Notificação de Agravos (SINAN), junto ao SIVEP GRIPE 
E MONITORAMENTO COVID.


